
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. Арзгир 

Арзгирского района Ставропольского края 
(МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир)

.07.2024 г.
П Р И К А З  

с. Арзгир №143

О переходе М БОУ СОШ  №  2 с. Арзгир 
на пятидневную учебную неделю

В соответствии с частью 3 статьи 28, частыо2, статьи 30 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании решения педагогического совета от 22.05.2024 г. 
№ 5, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, готовности 
обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и построению 
индивидуальной траектории обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать переход в режим пятидневной учебной недели дяя 
обучающихся 1-11 классово 1 сентября 202года.
2. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2024 года Положение 
о режиме пятидневной учебной недели.
3. Внести изменения в учебный план, в календарный учебный 
график, в основную образовательную программу начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в положение о 
режиме работы школы , в правила внутреннего распорядка..
4. Педагогам внести изменения в рабочие программы по предметам 
согласно утвержденному учебному плану на пятидневную учебную 
неделю.
5. Информацию об изменениях в связи с переходом на пятидневную 
учебную неделю разместить на сайте образовательной организации.
6. Контроль за ишюлнением приказа оставляю за собой.

Директор М БОУ СО

Ознакомлены:

Марюфич Т. В 
М ыгаль Л.И. С - - 
Васильева 
Демченко И.В. ^

Т.В. Марюфич

Роговая С.А. 
Сологуб Е.В. 
Верещак М.А.
Головань Д.П. 
Саутина Н.Р. 
Недбайло В.Г. 
Синицына М.С. 
Яломыст И.В.

И.
Романенко С.Н, 
Копань Н . А / ^  
Кучерова С.И 
Дубров Р.Ю 
Г ородецкая 
Мыгаль В.В. 
Валюхова Н.п! 
М акаревская Н.И. \j-  
Солонина
Яцык Т.A. - Я р  ^  Р у  
Верещак А.П.

Голубничая И.М 
Зима Т.В. 
Терещенко Е.В 
Скребец В.Н. 
Левченко Л.И 
Загний Е.Н. 
Бурба Е.С. 
Нужная Л.И. 
М арченко И 
Зима И.В.
О в ся н н и ___
в(ХЫ\ OKifUl Ь Л


